

HOSPITAL MUNICIPAL DE MARZAGÃO / PLANILHA DE MATERIAL HOSPITALAR

Item	Discriminação	Medida	Qtde	Unitário	Total
	Abaixador de Língua c/ 100 unid.	Pct	200	R\$ 4,50	900,00
	Agua oxigenada 10V 1l	FR	50	R\$ 4,61	230,50
	Agulha Desc. 13x4,5 c/ 100	Cx	1000	R\$ 9,34	9340,00
	Agulha Desc. 20x0,55 c/100	cx	1000	R\$ 9,18	9180,00
	Agulha Desc. 25x08 c/ 100	Cx	1000	R\$ 9,92	9920,00
	Agulha Desc. 25x7 c/ 100	Cx	1000	R\$ 9,17	9170,00
	Agulha Desc. 40x12 c/ 100	Cx	1000	R\$ 9,99	9990,00
	Alcool 70% 1LT	Lt	5000	6,02	30100,00
	Algodão Hidrófilo 500 gr	Un	1000	11,89	11890,00
	Algodão Ortopédico 06 cm c/ 12 un	Dz	10	3,38	33,80
	Algodão Ortopédico 10 cm c/ 12 un	Dz	10	4,44	44,40
	Algodão Ortopédico 12 cm c/ 12 un	Dz	10	5,36	53,60
	Algodão Ortopédico 15 cm c/ 12 un	Dz	10	6,69	66,90
	Algodão Ortopédico 20 cm c/ 12 un	Dz	10	8,91	89,10
	Almotolia Plastica Transparente 250ml	Un	200	3,31	662,00
	Ambu adulto c/ reservatório	Un	20	133,50	2670,00
	Ambu infantil c/ reservatório	Un	20	130,00	2600,00
	Ambu neonatal completo	Un	20	120,00	2400,00
	Atadura de Crepe 05cm c/12	pct	500	2,82	1410,00
	Atadura de Crepe 10 CM X 1.8M C/ 12 ,flexível e elastica	Pct	500	4,20	2100,00
	Atadura de Crepe 15 CM X 1.8M C/ 12,flexível e elastica	Pct	500	6,80	3400,00
	Atadura de Crepe 20 CM X 1.8M C/ 12,flexível e elastica.	Pct	500	7,99	3995,00
	Atadura de crepe 30cm 13fios pact c/12	pct	500	13,30	6650,00
	Atadura Gessada 10 CM X 3M C/ 20	Cx	20	40,00	800,00
	Atadura Gessada 15 CM X 3M C/ 20	Cx	20	49,95	999,00

	Atadura Gessada 20 CM X 4M C/ 20	Cx	20	87,07	1741,40
	Avental descartavel modelo camisola pc c/10 un	PC	200	22,50	4500,00
	Avental descartavel TNT manga longa tam.G c/10	PC	200	21,11	4222,00
	Bolsa coletora de urina sistema fechado 2000mL	Un	300	4,49	1347,00
	Cateter intravenoso central	Un	100	89,40	8940,00
	Cateter Intravenoso Periférico nº 14	Un	1000	0,81	810,00
	Cateter Intravenoso Periférico nº 16	Un	1000	0,81	810,00
	Cateter Intravenoso Periférico nº 18	Un	1000	0,81	810,00
	Cateter Intravenoso Periférico nº 20	Un	1000	0,81	810,00
	Cateter Intravenoso Periférico nº 22	Un	1000	0,80	800,00
	Cateter Intravenoso Periferico nº 24	Un	1000	0,83	830,00
	Cateter Tipo Óculos Adulto	Un	400	0,94	376,00
	Cateter Tipo Óculos Infantil	Un	200	0,95	190,00
	Clorexidina degermante 2% 1L	Un	30	18,50	555,00
	Coletor de material perfurocortantes 7 Lt	Un	300	3,63	1089,00
	Coletor de material perfurocortantes 13 Lt	Un	300	5,00	1500,00
	Coletor de material perfurocortantes 20 Lt	Un	300	7,12	2136,00
	Coletor de Urina Sistema Fechado 2000ml	Un	1000	2,90	2900,00
	Coletor de Urina Universal c/ 100	Pct	10	37,70	377,00
	Compressa Campo Operatório 25x23 c/50	Pct	200	27,00	5400,00
	Compressa Campo Operatório 50x45 c/50	Pct	200	41,00	8200,00
	Compressa de Gaze Hidrófilo 13 fios /cm2 8 camadas - 5 dobras 7,5cm x7,5cm c/500 um	Pct	500	16,90	8450,00
	Compressa de Gaze esteril 13fios pct c/05unidades caixa c/400uni	cx	50	22,71	1135,50
	Canula de Guedel nº00	Un	10	2,05	20,50
	Canula de Guedel nº01	Un	10	2,05	20,50
	Canula de Guedel nº02	Un	10	2,05	20,50
	Canula de Guedel nº03	Un	10	2,05	20,50
	Canula de Guedel nº04	Un	10	3,00	30,00
	Canula de Guedel nº05	Un	10	3,00	30,00

	Conjunto umidificador para balão de oxigenio	Un	50	29,60	1480,00
	Dispositivo para incontinencia urinaria masculina	Un	1000	1,30	1300,00
	Equipo 2 vias com clamp	Un	1000	0,95	950,00
	Equipo para bomba de infusao	Un	1000	1,42	1420,00
	Equipo para nutrição enteral	Un	1000	0,96	960,00
	Equipo Macrogotas c/ injetor Lateral	Un	20000	1,16	23200,00
	Equipo Microgotas c/ injetor lateral	Un	1000	34,00	34000,00
	Escova Degermante	Un	500	2,36	1180,00
	escova endocervical	un	100	0,25	25,00
	Espaçador para inalação infantil	Un	50	28,40	1420,00
	Espaçador para inalação adulta	Un	50	29,50	1475,00
	Esparadrapo impermeavel 1,2cm x 4,5cm	Un	1000	4,98	4980,00
	Esparadrapo impermeavel branco 10x4,5 cm	Un	1000	8,65	8650,00
	Espatula de ayres embalagem c/1000 unidades	PCT	25	6,19	154,75
	Especulo vaginal descartavel tam P	Un	200	0,87	174,00
	Especulo vaginal descartavel tam M	Un	200	0,89	178,00
	Especulo vaginal descartavel tam G	Un	200	0,90	180,00
	Eletrodo descartavel p/ ECG c/50 um	Pct	20	10,70	214,00
	Eter Etilico 1000mL	LT	10	31,04	310,40
	Filtro bacteriano viral	Un	150	10,85	1627,50
	Fio guia para intubação	Un	20	29,20	584,00
	Fita p/ autoclave 19x30	Un	100	3,10	310,00
	Fralda geriatria XG pc/ 7	PCT	100	9,49	949,00
	Fralda geriatria G pc/ 8	PCT	200	9,48	1896,00
	Fralda geriatria M pc/9	pct	200	9,39	1878,00
	Fralda geriatria P pc/11	pct	100	10,98	1098,00
	Frasco nutrição enteral 300ml	Un	300	0,98	294,00
	Frasco nutrição enteral 500ml	Un	300	1,33	399,00
	Formol 37% Líquido 1LT	Lt	10	14,90	149,00
	Gel condutor neuto	Gl	10	28,50	285,00

	Hipoclorito de sodio 1% fr. 5L	GL	50	11,10	555,00
	Integrador Químico Para Vapor Tipo 5 - Tipo				
	Tiras Autoadesivo - Pacote c/ 100 unidades	PCT	20	49,50	990,00
	Indicador biologico para autoclave caixa c/50	cx	10	184,00	1840,00
	indicador bowie dick com 50 folhas caixa	cx	10	100,00	1000,00
	Kit para nebulização infantil	Un	50	6,50	325,00
	kit para nebulização adulto	Un	50	7,30	365,00
	Lanceta descartavel para exame de glicemia	cx	200	9,29	1858,00
	Lamina p/ bisturi n 11 c/ 100	Cx	20	43,34	866,80
	Lamina p/ bisturi n 15 c/ 100	Cx	20	43,34	866,80
	Lâmina p/ Bisturí n° 21 c/ 100	Cx	20	43,34	866,80
	Lâmina p/ Bisturí n° 23 c/ 100	Cx	20	43,34	866,80
	Lâmina p/ Bisturí n° 24 c/ 100	Cx	20	43,34	866,80
	Lanringoscopia adulto kit completo	kit	5	590,00	2950,00
	laringoscopia infantil kit completo	kit	5	607,60	3038,00
	Látex p/ Garrote n° 200 c/ 15 mt	Rl	10	24,00	240,00
	Lencol para maca elastico 2,15x0,90x0,20				
	c/10	pct	500	18,71	9355,00
	Luva esteril nº6,0	par	100	1,30	130,00
	Luva estéril nº6,5	par	100	1,29	129,00
	Luva Estéril nº 7,0	par	100	1,10	110,00
	Luva Estéril nº 7,5	Par	100	1,10	110,00
	Luva Estéril nº 8,0	Par	100	1,09	109,00
	Luva Estéril nº 8,5	Par	100	1,09	109,00
	Luva p/ Procedimentos latex G c/ 100	Cx	500	16,98	8490,00
	Luva p/ Procedimentos latex M c/ 100	Cx	2000	16,98	33960,00
	Luva p/ Procedimentos latex P c/ 100	Cx	2000	16,99	33980,00
	Luva p/ Procedimentos latex PP c/ 100	CX	2000	16,90	33800,00
	luva de vinil tamanho M c/100	Cx	2000	14,28	28560,00
	luva de vinil tamanho P c/100	Cx	1700	14,28	24276,00
	Malha tubular ortopedica 6cm x 15cm	un	20	3,96	79,20
	Malha tubular ortopedica 8cm x 15cm	un	20	4,43	88,60
	Malha tubular ortopedica 10cm x 15cm	un	20	5,52	110,40
	Malha tubular ortopedica 12cm x 15cm	un	20	7,31	146,20

	Malha tubular ortopedica 15cm x 15cm	un	20	8,28	165,60
	Malha tubular ortopedica 20cm x 15cm	un	20	15,84	316,80
	Máscara cirúrgica descartável c/ elástico c/ 50	Pct	5000	7,44	37200,00
	Mascara de proteção N-95	Un	5000	0,93	4650,00
	Máscara de oxigenio de alta concentração com reservatorio Adulto	Un	50	9,00	450,00
	Máscara de oxigenio de alta concentração com reservatorio Infantil	Un	50	8,60	430,00
	Mascara de venturi adulta	Un	40	10,90	436,00
	Mascara de venturi infantil	Un	40	10,90	436,00
	Mascara laringea 1,5	Un	5	17,59	87,95
	Mascara laringea 2,0	Un	5	17,59	87,95
	Mascara laringea 2,5	Un	5	17,59	87,95
	mascara laringea 3,0	Un	5	17,59	87,95
	Mascara laringea 4,0	Un	5	17,59	87,95
	Mascara laringea 5,0	Un	5	17,59	87,95
	Micropore 2,5cm x 10m	Un	500	1,72	860,00
	Micropore 4,5cm x 10m	Un	500	4,89	2445,00
	Óculos p/ proteção	Un	100	4,50	450,00
	Oxímetro de dedo portatil digital	Un	15	69,60	1044,00
	Papel crepado para esterelização 40cm x 40cm c/ 500 folhas	cx	10	113,22	1132,20
	Papel crepado para esterelização 60cm x 60cm c/ 500 folhas	cx	10	259,50	2595,00
	Propé (Sapatilha descartável)c/ 100 un	Pct	10	10,00	100,00
	Scalp 19 G	Un	1000	0,25	250,00
	Scalp 21 G	Un	10000	0,25	2500,00
	Scalp 23 G	Un	10000	0,25	2500,00
	Scalp 25 G	Un	1000	0,25	250,00
	Seringa Desc. 1 ml c/ Agulha 13X4,5	Un	1000	0,22	220,00
	Seringa Desc. 10 ml c/ Agulha	Un	20000	0,48	9600,00
	Seringa Desc. 20 ml c/ Agulha	Un	20000	0,54	10800,00
	Seringa Desc. 3 ml c/ Agulha	Un	20000	0,31	6200,00
	Seringa Desc. 5 ml c/ Agulha	Un	20000	0,30	6000,00

	Sonda aspiração traqueal nº06 c/10 und	pct	3	6,12	18,36
	Sonda aspiração traqueal nº08 c/10 und	pct	3	1,30	3,90
	Sonda aspiração traqueal nº10 c/10 und	pct	3	5,94	17,82
	Sonda aspiração traqueal nº12 c/10 und	pct	3	7,53	22,59
	Sonda aspiração traqueal nº14 c/10 und	pct	3	7,79	23,37
	Sonda aspiração traqueal nº16 c/10 und	pct	3	6,60	19,80
	Sonda aspiração traqueal nº18 c/10 und	pct	3	8,58	25,74
	Sonda aspiração traqueal nº20 c/10 und	pct	3	9,18	27,54
	Sonda Endotraqueal nº 4 c/ Balão	Un	20	3,76	75,20
	Sonda Endotraqueal nº 3 c/ Balão	Un	20	2,98	59,60
	Sonda Endotraqueal nº 3,5 c/ Balão	Un	20	3,89	77,80
	Sonda Endotraqueal nº 4,5 s/ Balão	Un	20	3,86	77,20
	Sonda Endotraqueal nº 5 c/ Balão	Un	20	3,84	76,80
	Sonda Endotraqueal nº 6 c/ Balão	Un	20	3,90	78,00
	Sonda Endotraqueal nº 6,5 c/Balão	Un	20	3,90	78,00
	Sonda Endotraqueal nº 7 c/ Balão	Un	20	4,10	82,00
	Sonda Endotraqueal nº 7,5 c/ Balão	Un	20	4,10	82,00
	Sonda Endotraqueal nº 8,0 c/ Balão	Un	20	4,10	82,00
	Sonda Endotraqueal nº 8,5 c/ Balão	Un	20	4,10	82,00
	Sonda Endotraqueal nº 9,0 c/ Balão	Un	20	4,30	86,00
	Sonda Folley 2 Vias nº 10	Un	50	2,89	144,50
	Sonda Folley 2 Vias nº 12	Un	50	2,89	144,50
	Sonda Folley 2 Vias nº 14	Un	50	2,89	144,50
	Sonda Folley 2 Vias nº 16	Un	50	2,89	144,50
	Sonda Folley 2 Vias nº 18	Un	50	2,89	144,50
	Sonda Folley 2 Vias nº 20	Un	50	2,89	144,50
	Sonda Folley 2 Vias nº 22	Un	50	2,89	144,50
	Sonda Folley 2 Vias nº 24	Un	50	2,89	144,50
	Sonda para nutrição enteral 06FR com fio guia	Un	30	9,79	293,70
	Sonda para nutrição enteral 08FR com fio guia	Un	30	9,79	293,70
	Sonda para nutrição enteral 10FR com fio guia	Un	30	9,79	293,70

	Sonda para nutrição enteral 12FR com fio guia	Un	30	9,79	293,70
	Sonda Nasogástrica Longa nº 06 c/20	PCT	5	13,47	67,35
	Sonda Nasogástrica longa nº 08 c/20	PCT	5	14,37	71,85
	Sonda Nasogástrica longa nº 10 c/20	PCT	5	14,18	70,90
	Sonda Nasogástrica longa nº 12 c/20	PCT	5	14,52	72,60
	Sonda Nasogástrica Longa nº 14 C/20	PCT	5	14,84	74,20
	Sonda Nasogástrica Longa nº 16 C/20	PCT	5	16,11	80,55
	Sonda Nasogástrica Longa nº 18 C/20	PCT	5	20,97	104,85
	Sonda Nasogástrica Longa nº 20 c/20	PCT	5	20,97	104,85
	Sonda Nasogástrica Longa nº 22 c/20	PCT	5	20,97	104,85
	Sonda Nasogástrica Longa nº 24 c/20	PCT	5	20,97	104,85
	Sonda uretral nº04 c/10	PCT	8	5,20	41,60
	Sonda Uretral nº 06 c/10	PCT	8	5,85	46,80
	Sonda Uretral nº 08 c/10	PCT	8	6,60	52,80
	Sonda Uretral nº 12 c/10	PCT	8	6,60	52,80
	Sonda Uretral nº 10 c/10	PCT	8	6,60	52,80
	Sonda Uretral nº 14 c/10	PCT	8	6,60	52,80
	Sonda Uretral nº 16 c/10	PCT	8	6,60	52,80
	Sonda uretral nº18	Un	50	0,63	31,50
	Sonda uretral nº20 c/10	PCT	8	6,60	52,80
	Termômetro Clínico	Un	50	15,90	795,00
	Tira reagente para medida de glicemia capilar (G tech lite) caixa com 50	Cx	1000	24,00	24000,00
	Torneira 3 vias	Un	900	0,85	765,00
	Touca branca descartável c/ 100 un	Pct	30	10,00	300,00
	Umidificador p/ Oxigênio Completo	Unid	200	15,20	3040,00
	Papel p/Eletrocardiograma 210mm x 30metro	Unid	100	19,90	1990,00
	Aparelho p/ pressão adulto completo(esfingmomanômetro+estetoscópio)	Unid	50	84,00	4200,00
	Aparelho p/ pressão infantil completo(esfingmomanômetro+estetoscópio)	Unid	25	76,00	1900,00
	Sonar doppler fetal	Unid	4	427,00	1708,00
	Clamp umbilical	Unid	200	0,95	190,00

	Tentacanela	Unid	5	9,89	49,45
	Otoscópio	Unid	3	349,99	1049,97
	Fluxometro para ar comprimido	Unid	20	56,30	1126,00
	Fluxometro para oxigenio	Unid	20	80,73	1614,60
	Pinça chanfrada	Unid	5	10,00	50,00
	Estetoscopio	Unid	20	31,03	620,60
	Termo higrometro digital	Unid	20	25,00	500,00
	Frasco de aspiração para ar comprimido	Unid	10	154,90	1549,00
					601249,24

TOTAL